СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

__________

              с. Парбиг

        № ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение

Совета Парбигского сельского

поселения от 23.08.2013 №15

«Об утверждении Положения «Об оплате
труда лиц,  замещающих должности
муниципальной службы
МО «Парбигское сельское поселение»

     В соответствии со статьей 23 Закона Томской области от 28.12.2022 года №141-ОЗ «ред. От 12.07.2023) «Об областном бюджете на 2023г и на плановый период 2024 и 2025 годов», Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Парбигского сельского поселения от 23.08.2013 №15 «Об утверждении Положения «Об оплате труда лиц,  замещающих должности муниципальной службы   МО «Парбигское сельское поселение», изложив приложение № 1 к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы Парбигского сельского поселения, в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Применять установленные настоящим решением размеры должностных окладов с 01.10.2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Парбигского сельского поселения.

Председатель Совета
Парбигского сельского поселения                                                                          М.Н.Бондарев
И.о. Главы Парбигского  сельского поселения

Н.Б.Кедровская
   Приложение к Положению об оплате труда лиц,

                                замещающих должности муниципальной службы

                                            МО « Парбигское  сельское поселение»

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения в соответствии с занимаемой должностью муниципальной службы в Парбигском сельском поселении

	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Размер должностного оклада
	Размер ежемесячного денежного поощрения в количествах должностных окладов

	1. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации  Парбигского сельского поселения как юридическом лице

	1. Глава администрации сельского поселения, назначенный по контракту
	старшая
	7118
	1,9

	2. Первый заместитель главы сельского поселения (срочный трудовой договор)
	старшая
	6008
	1,8

	3. Первый заместитель главы администрации сельского поселения (срочный трудовой договор)
	старшая
	6008
	1,8

	4. Заместитель главы сельского поселения (срочный трудовой договор)
	старшая
	6008
	1,8

	5. Заместитель главы администрации сельского поселения  (срочный трудовой договор)
	старшая
	3907
	1,8

	6. Управляющий делами (срочный трудовой договор
	старшая
	6008
	1,8

	7. Начальник  отдела в составе администрации сельского поселения
	старшая
	5776
	1,8

	8. Заместитель начальника  отдела в составе администрации сельского поселения
	Старшая
	5546
	1,8

	2. Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру Администрации Парбигского сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	1. Начальник  отдела в структуре администрации муниципального образования
	старшая
	5776
	1,8

	2. Заместитель начальника  отдела в структуре администрации муниципального образования
	старшая
	5546
	1,7

	3.  Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в аппарате контрольно-счетного органа сельского поселения, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления сельского поселения, обладающем правами юридического лица, в Администрации  Парбигского сельского поселения  как юридическом лице, в органе, входящем в структуру Администрации Бакчарского, Парбигского сельского поселения и обладающем правами юридического лица

	1. Инспектор контрольно-счетного органа
	старшая
	6008
	1,6

	2. Главный специалист
	старшая
	4506
	1,6

	3. Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	Старшая
	4390
	1,6

	4. Ведущий специалист
	старшая
	4282
	1,6

	5. Специалист 1-й категории
	Младшая
	3461
	1,5

	6. Специалист 2-й категории
	младшая
	3350
	1,5

	7. Специалист
	младшая
	3245
	1,5